. '-"л"

I? Р!

грхшш шхщН^
ДОГОВОР № _ / _

на оказание услуг по организации горячего

Г у с 01 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г.

г. Белебей

Муниципальное автономное ^ е о б р а з о в а т е л ь и о е ^ ^

обшего образования г.Белебея муниципального р<ии«« ^ - С а л ю с о ю й Р . К . ,
Башкортостан, именуемое в дальнейшем ^ ^ ^ ^ и Общество с ограниченной
действуюшего(ей) на основании Устава, с одной «Исполнитель», в лице
ответственностью «Комбинат питания» и м е н у ^ е У с т а в а , с другой
генерального директора Багаутдинова С.Б деиствуюдаго «Сторона», с соблюдением
стороны, вместе именуемые «Стороны» * 18.07.2011 N
требований Гражданского к о д е к у Р о с с и й с к о й ^ ^ Федерал д и ц „ ( д а л е е _
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными — ф е д е р а ц и и „ Республики
Федеральный закон) и иных нормативных правовых актов Российско
Башкортостан, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1 П 7 Р я % е ф Д е Г р Г ь н о г 0 Закона от 29 декабря 2012г. №
1 1. В соответствии со статьями 28, Л Федерального^ако организовать

Г ^ Г Т ^ ^ — —
обучающихся. п п о с т а в л я е т с я в учебные дни фактического
^ ия 0 ^ = 0 — . интернате - в « и

проживания. ™ЯЧЯть услуги по обеспечению горячим питанием
13 Исполнитель обязуется оказать услуги ио ш а т а к Ж е детей,

обучающихся МАОУ школа-интернат договора,
питание

которых осуществляется за счет ер д м » ^ ( д ш 1 е е - услуги)

заключенного с родителем в образовательных

»

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан: п л г А Й П П Я и обеспечить надлежащее
7 , ,. Оказать услуги в соответствии с У с л о в н я м " ^ ^ т а н и я согаасно Приложению

исполнение взять К на себя обязательств по о р ~ и
Ш . применяя Единый стандарт по о р ^ н и з а ц и пи апия о у ч а к ш с т а н п 0

учреждениях РБ, утвержденный Государственный' У ™ ш е „ и 0 с Указчиком

„ и »

и нормам калорийности а тя>оГ * Р У ч № с я , соответствия натуральным нормам

связанными с
склонность к пищевой аллергии, предварительно с о т л Г в а в с з Г Г и Г м п " И М е Ю Щ И "

^ а р Г ™ „ Г ™ ™ ^ « ^ Т е Г е н л Х « Т ; „ =
г утвержденный Г " ^

прав потребителей от 30 августа 2019 года ьашкортостан по торговле и защите

качество „ 0 б Г е з о п " н \ Т Г О
п

е о о ™ т Т е Н И е П Р И е М ™ " < > ^ < « 0 сырья, подтверждать
независимых ор а„и ац„ Щ ™ " сертификатами соответствия, п р о в о д и в в
квартал за свой с ч е т Т о б л ю д Г ^ Г Л е Д 0 В а " " Я " " М ° Л ° Ч Н у Ю И М Я С Н у Ю продукцию раз в
требования к качеств; ° б Р а б ° Т К е " И Щ е В Ы Х

; = П Р и л 0 Ж е и и ^ а ^ = ~

в ( 6 У Ф е Т Ы ) 3 а г а , И К а з а д е ^ с т в о в а н н ы м и
кодекса РФ, — Г ^ и ^
соответствующих курсов повышения квалификации прохождением периодических

™ ы в " т с ™ ^ " С ° б Л Ю Д е Н ™ « « < * « ™

К работе допускаются лица, имеющие с о о т в е т с т в у ю т ™ „ „ „ л .
квалификацию, прошедшие предварительный, при пос уп ™ ™ З о ™
медицинские осмотры в порядке установленном приказами М и д р а в с о ц р ^ т и я Р « с и и "

Д Г Р Х Т С П " Ь Л И Ч Н У Ю М е Д И Ц И Н С К У Ю ™ установленного образца,
допуск персонала к работе производится в соответствии с СанПиН 2 4 5 2409 08

Т б о " ™ П 0 М е Щ е ™ Й ^ - б л о Г ^ е ж д е н и я ,
с о б л ю д е н . у с т а н о в и в

с о г а а с о 1 „ ° Г з ~ м е Г о ? в = ™ ' " О
ремонта обедениото з ^ ^ ^ Г ^ ^ ^ Т ^ Г Г ^ о Г Г Г
рублей, до начало приемки учреждения к новому учебному гоГу " ! / / У ' Р У б ' Т Ы С Я Ч

лаипо ' р о ^ е Г ч Г Г к о Т в ™ " '

организациями „о обслуживанию выщеуказа„Р„„?„ „ б о р У у Д ~ З Ш 1 Л Ю , а Т Ь Д ° Г 0 В ° Р Ы С

В слу а е с л Т Г н д о Г н Г е Т „ Г е с 1 ° б 0 Р У Д О В а Н И е ' °рганизацни горячего питания.
Исполнителем с п 0 с л е ™ « п

И М у Ш е С Т В 0 п р и х о д и т в негодность в процессе эксплуатации
момента приобретения ' собственность в течении месяца с

пчтем заключе!шТдоговооа Ь с В соотн/ Т И Л И З а Ц И ^ 0 Т Х ° Л ° В ' " Ц е н н ы х от приготовления п ш ш .
2.1 I Г ъ ° Р г а н и з а п и е й или физическими лицами

, . , . и „ „ , ' " . ! : ° . . С Ш Л а С ° В а Н И Ю с Заказчиком модернизировать арендованное т о п ™ » .

?

В срок С , п о , 0 ч и с л о м е с я ц а

Т Г % ж
р Г — . „ —

Г 1 Г Г ' м о ~ в | I*определение которых осуществляется З а к а з ч и к " " Э™Х в ь "« е ™«ных средств,

: в — • —
количеством столовой по'судь, п о Р „ Г Г е ™ Г м Й с т Д О Л Ж Н Ы б Ы Т Ь 0 б е С П е Ч ™ ы достаточным
» одно „осадочное место, в иелях с о Г в д „ Г п р а в н л Т ь ' " Р а С Ч 6 Т а Н е М е Н е е « « " « к т о в

^ранения около раздаточной линии Р М Ь ™ " а также шкафами

Ооорудованне, инвентарь, посуда, ^ я м я ю ш и ^ я „ " Р ™ л е к а т е л ь н в , й внешний вид

Г о Г Т С Т В О в а т ь с а н и т а р н о - э п « ~

^ и - и Л Г л 1 Т с И Г — „ С й ' " Г т Г « « Р —

лоски „3 пластмассы н прессованной ф Г р ы Г л Г " Р Р Ы И 3 т Ю М Ш Ш ' Г — » ™

И Цветовой г а Г е „ 0 П : ^ : ™ е й Г ™ м " ; 1 Г я Г с Г ™ ' — ™ е

указанием имени „ должности, мо'ющнмн 1 2 7 н Т и „ И Я ' Р а б ° , е е В р е м я » ' б е й ™ « с
° ° ъ е « дезинфицирующими средствами в необходимом

" о с у Щ " Г л Г н Г Г „ Т о Г с " Г б С О Т Р У Д Н И К а С обязанностей:
образовательном у ч р ^ е н ™ ™ С ° б Л Ю Д ™ е М - о организации горячего питания в

- г „ : ~ л ~ ; г н о - т е х н о л о г и ч е с к о г о —
предоставляются ежедневно до 08.00 и о^предсташтеля ^ е д е н и я 0 численности детей
п и т м и Г н н е всей необходимой - м е н ^ ™ ^

карты, ^ к и т а р н ы ^ п р а ^ л ^ 0 ^ ^ Документацией (технологические

- при сервировке столов соблюдать сохранение " '
- вывешивание ежедневного менк, ' ! Т температуры горячего блюда;
2 . М 6 . Вести контроль за с Г » общественного доступа.

п и ^ ® л о к а ^ д н ц и н с к и ^ и профигшет^ прохождением работниками

помещени™ С Т а В И Т е Л е Й органов к

в о д о п о т р е б л е н н е ^ о ^ о о т в е д е н и е ^ п р ^ ш ^ П 0 Л Ь ™ электрознерп**,
" и т а » и я . приготовления н реализации пиши потребляемых при орпщлзашш : . , . * « < .

Данн„Гм
ае?т анКоГ: *л»

о Г а ° т : : ф а к т у р . Т е Ч е н и и , „ р а б о ч и х д н е й с

коммунальных

- Услуги производится по нормативам потребления ^ " " " 0 П Л ™ »

е ^ о н Г = т с ^ " — —

^стоимости услуг по настоящему Д о г ^ о р у Н Н Ы е н е д о с т а ™ . » его счет без

Ь ) : л г м ы х

« э т и х аварий за счет Исполнителя " О б х о д и м ы е меры по устранению

= е „ „ ю снижения процента охвата
Исполнитель имеет право- обучающихся.

г - т г — - —
Р " приготовления пищи и формы обслуживания
газчик обязан:

Ш л я исполнения договора предоставите и ,
« о передаче объектов м у н и п и п я п ^ Г Г ! , ^ ° Л Н И Т е л ю помещения

на основании
Т ? ^ Р а в л е н и я , в аренду без права в ь ™ ? . ! 0 ^ ' 3 а К р е П Л е ™ ь « на праве
^ Д о г о в о р а аренды муниципального имущ стаа без Т И Ц И П а л ь н о е оборудование на

4 6 объектами муниципального н е ж и Т о Т о н л Г п Ы К У П а ' А Р е н "* н а * плата за
, ' о передаче объектов муниципального „ е ж Г П Р ° И З В 0 Д И Т С я в соответствии с
юго управления, в аренду без Г а в а ° Ф ° Н Д а ' з а к Р е пленных на праве

^ н и е м в соответствии с Д о г о в , Р Г ^ а р е н д ы " м у / и п " П ° Л Ь З ° В а ™ е муниципальным
« ^ ю ч е н н ы м и между Заказчиком и ^ п о л Г т е л е Г п " Ь Н ° Г ° И М у Щ 6 С Т В а б е з п Р а ва
« ^ ь н о г о района Белебеевский район Р е с п ^ и к С ° Г Л а С 0 В а ™ с Администрацией

Ш по управлению с о б с т в е н н и к к Г ' „ ^ ш к о Р Т о с т а н , в лице председателя Л И > Б по Белебеевскому району и г Белебею ' « и л ь н ы х и имущественных

н ~ у = г ± г г п т — - —
я ^ ю щ е и поверкой. Я Д 0 Г 0 В 0 Р а приборы учета должны быть с

З Г Т - ответственное лицо по в о п р о с Г пп " Ы 6 п е Р е Р ы в ы «а прием пищи
Ш а р о в а н н о й информационной системе АО « Б а ш к и ^ И И

й
 П И Т а н и я и ведения учета в

8 3 & ; Определять в установленном порядке кО Н Ти Р С 0 ц и а л ь н ы х карт».
— * руководителям к о н т р о л и о о в я т Г : : : : Г Ш Н Г е Н Т У^щихся , получающих питание.

^ ^ о г л а с н о контингента учащихся "осадочных мест по определенному типу

Е Т ^ " С в о е в р е м е н н о предоставлять Исполнителю
горячим питанием. исполнителю информацию о численности детей

Н И Своевременно „ р а з е в а т ь н а „ „ ^ _ _ _ __ _ _

•ЧЯк-ЯО ггттту З а к а з ч и к имеет право:
ИйрШШг*- Требовать оплату V̂̂ л
% Ч « » е р г „ е й , водопотреблениГ в ' д о о ' т в е д е н и Г и Г ^ ™ ™ " ^ у г (пользование

р ^ п р Х Г у ч Г Г Д ' з а в = " -

0 С У ~ ~ " " — » — — н о г о _ б е з

С Р е Д И У Ч а Щ И Х С Я ' И Х Р " Й С о н н ы х
сполняемых услуг. образовательного учреждения по ассортименту и качеству

3. Порядок расчетов за питание. Сумма Договора.

3-1. Цена Договора составляет 19 413 300 Г)Пт,я
ринадцать тысяч триста рублей) 00руб. (Девятнадцать миллионов четыреста

Цпошлин, налогов, с 6 о р о в и д р у г и х „ б я з Г т е ^ н Т х Т а т е ж е й ' > ™ ™ ° ж е н н ы х

| л а и к меню, корешок с У ^ ^ ^ Г Ж ^ с " " * Н е ° б х а д ™ ° й л ° ™ и „ и :
«акта выполненных работ Срок п р е д о с т а в л 7 1 Л 1 Г ' посещаемости детей, снета-фактура,

яедующего за отчетным через п р ^ н ™ м к у V М ™ ° < ™ Т у " ° З Л Н е е 5 ™ Ш а

исьмом „ соответствующей регистрацией У п Р а в л е н и е образования с сопроводителвным

! « с „ о В „ „ Т л Ю " и с н : Г : Г Г з а И
к ^ Х к Г Д 0 С т а Ю ™ Я — Документов („о вине

I фиксированный суммы 1 ООО рублей просрочки устанавливается штраф в виде

' " Ч и с л е н ™ Заказника осуществляется путем
^подписания Заказчиком д о к у Г н т а ц и н " Т е Ч е Н И е 1 5 д н е й

? подписании акта Заказчиком п Г о б о с н о в а н н ы м Г Д ° Г 0 В ° Р а - ® С Л у Ч а е ««огласня в
^Исполнителю с указанием причин в срок 3 рабочих дня Д ° К У М е Н Т Ы П 0 Д Л е Ж Э Т

и Исполнитель проводят сверку

-средств ™ Р-порядителем бюджетных
^исполнения Договора „а п р е ж н и Г у с л о в З 7 т „ ° б Я З а Т е л ь с т в > приводящих к невозможности

У Договора, в том чи/ле ц е н у Т р Г и " " " "

4. Ответственность сторон

П 0 Н а С Т 0 Я Щ е М У Д о Г О В ° Р у Стороны несут
1 .4.2. Размер ш ^ ^ ^ д ™ Г ? Н 0 Д а Т ^ Ь С Т В ° М Р 0 С С И Й М 0 Й Ф ^ Р в п и и . '
^ с х о д я „з цены договора на м о Г н Т з ^ Г и Г Г о в о Т а Ф И К С ™ 0 Й Рассчитанной

Н е Н а д л ™ г о исполнения поставщиком

1 - 1 : : : : : г р а ' : = г г -
«.рублей Д 0 Г О В ° Р а " С Л у Ч а е ' е с л и договора составляет от 3 млн рублей до 10

Г р Ц е Г " " Ц е Н Ы Д ° Г 0 В 0 Р а В С Л У Ч а е ' К Л " и е н а Договора составляет от ,0 млн. рублей до 20
Факт неисполнения или неналлежягпр™ „„„

токолом. справкой, п р е д п и с а н и е ^ Г « и с п о л ™ Договора оформляется актом,
•исполнения ичи ненадлежашего и п ' Р ' Д 0 К у м е н т а ' м и ' Фиксирующими нарушения. Факт

юрными о р Щ Х ^ ^ Г ™ 0 Г О В 0 Р а М 0 Ж С Т б Ы Т Ь " Ф - ^ в а н Заказчиком,
она. Управлением о б р Г о в ^ и Т ° р г а н и з а щ ж ^ Администрацией муниципального

Л Г „ Г Г / Г Д ^ Г " ! _ . Н - а 1 3 0 р Н Ы М И основанием для

млн

в случае если нарушение установлено Заказчиком, общественными оптанта,™»™
™ Ж е И « У Н Т П а Л Ь Н 0 Г ° Р а Й 0 " а ' образования основ Г е м б™ет я Г я Г я

^ в о е р " а Ф М Т " е И С П 0 Л В е Н Ю И Л И » » - е ж а щ е т о У Д и ~ я

являющимся и е о ™ ™ й , ? т ь ~ в „ Р а Х П ° Д 1 М С а Н " О Г О п р и — е н и и договора „

п р о с р о ч Г : В о д У Г й
а В ™ ? Р О К - С У М М Ы * " а ™ ™ » ® н ь

- ^
исполнения договора,РпреДостГв^яет°^^ иеисполнения^ли ненадлежащего

^4.3.1, Нарушения, влекущие ответственность, установленную п 4 3 •
"'Нарушение технологии приготовления блюд;

Нарушение срока реализации пищевых продуктов;
Приготовление и реализация блюд с недовесом более 10%-

иеРиодГчесГхИе„ГцНиГк™ЬСТоВсмотВо„Ч
в

аСТИа " Р ° Х ° Ж Д е Н И Я ° б * « "Релварителвиого и
организации г о р я Г о питания; ' ' ^ го обучения работниками

п ; и л „ ж Г „ т ™ г о в : с р Г ь з у е м ь к в р о д у к т о в т р е б о в а н и я м г о с т - »

4 ™ е В ^ М е н н . о е ^ ч и с л е н и е Денежных средств на модернизацию оборудования

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от ценьГдоговопа

Общая сумма начисленной неустойки ГштоаЛок п е н ^ ,«, „ в
ненадлежащее исполнение п о с т а в и ш ь Т , ^ Ф } неисполнение или

предусмотренных д о г о в о р : , н с ' Г ^ ! ^ ^ " >

и с п о л н и » 7 ™ 0 б я Г е ° л ^ т в а ™ У б Ы ™ В » ° С В О б — т Стороны от

споров7 С Т ° Р 0 Н Ы п р е д у с м а т Р Н Ю 1 о т претензионный (досудебный) порядок рассмотрения

разногласий з ^ Т ™ П р е Д > С М а т Р и в а , 0 ~ ™ в случае возникновения спорных ситуаций и/или

ГедомзеТе З ч е ° „ Т М С Т°-Р 0 Н а Л ° Л Ж Н а " а П р а В И Т Ь " а р О Ч Н Ь М л и ^ о заказным письмом
. ведомлением о получении другой стороне претензию, составленную в письменной форме
случае ее зи т Г - " Р ^ е н з и ю должен быть направлен в срок, указанный в претензии В
п ^ е зи С Р ° К 8 П р е Т е Н З " И НС - * 5 Р ^ ч и х дней с момента'получения

4.10. В случае не достижения согласия в претензионном (досудебном) порядке, споры и
ногласия разрешаются в судебном порядке. Р

4.11. .«--Непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы, за которые стороны не
являются ответственными (стихийные бедствия, забастовки, войны, принятие государственными
органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению договора и другое)
освобождают сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с наступлением Д а н н ы х
оостоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих об"Гоятельств
_ 4 Л 2 ' В с л У ч а е е с л и э т и обстоятельства будут длиться более 3 (трех) месяцев Стороны
должны решить вопрос о целесообразности продолжения Договорных отношений

5• С Р ° К Действия Договора. Изменение и расторжение
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

по З ^ Г Н е Ш С Т ° Р 0 Н а М И С В°И Х ° б я 3 а Т е л Ь С Т В ' С р о к «а период с 01 01 2020г

5.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда в случае
одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора в соответствии с ф а д е т Г и м

выпо5л1!ни7рЛаУботе е С Л И И С П ° Л Н И Т е Л Ь Н 6 П Р И ^ П а е Т К исполнению Договора или нарущает сроки

оез^-льта2тяРяСбГГп ° Т С Т у П Л е Н И Й И с п ° ™ и т е л я от условий Договора или иных недостатков
результата I абот, которые являются существенными и неустранимыми-

если во время выполнения оказания услуг станет очевидным, что они не будут выполнены
надлежащим образом, и требования Заказчика об устранении недостатков в разумный срок
Исполнителем не исполнены. н

если отступления в оказании услуги от условий Договора или иные недостатки результата
раооты в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены Исполнителем либо
являются существенными и неустранимыми;

И с П 0 Л Н И Т е л е м с Р ° к а ™ ' и окончания оказания услуг, предусмотренных
настоящим Договором и всеми приложениями к нему;
при пятикратном нарушении условий Договора и качества организации горячего питания а
так же иных условий договора. '

- однократное грубое нарушение условий Договора Исполнителем

5.4. В случае нарушения Заказчиком обязательств по Договору Поставщик вправе принять решение об
РФ п Г Г Ы е М 0 Т К а 3 е ° Т И С П 0 Л Н е н и я Д о г о в ° Р а п о основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом
РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств
пукпипп,™? в с е м „ остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

В С Л у Ч а ' Н а Л И Ч И Я п Р е т е н з и й , споров, разногласий относительно исполнения одной из
сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех
претензия' " а П р а В Л Я е М Ы Х П 0 настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная
претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти)
календарных дней с даты ее получения.

5.8. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, при невозможности их решения
путем переговоров, передаются на разрешение в арбитражный суд Республики Башкортостан

И Н а с т о я щ и и договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую СИЛУ

5. ш. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью

6. Приложения к договор\

6Л. Приложение №1 Спецификация.